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	«Контрольно-счётный орган  муниципального образования «Кизнерский район»


_____________________________________________________________________________ 427710, п. Кизнер, ул. Красная , 16,тел. 3-17-88,   факс 3-14-98,е-mail: ksokizner@yandex.ru
Итоги работы Контрольно- счетного органа муниципального образования «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики» за 2 квартал 2024 года.
Контрольная деятельность.
      С 01.04.2024 г. по 17.05.2024 г. проведена ревизия в Муниципальном  бюджетном общеобразовательном учреждении «Крымско-Слудская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.С. Савина» по вопросам проверки законности расходования средств  бюджета, обеспечение целевого и экономичного использования бюджетных и внебюджетных средств, за период с  01.01.2021 г. по 31.12.2023 г.
        В ходе ревизии выявлено  в нарушение п.46 Инструкции №157н на части  инвентарных объектов основных средств отсутствуют  уникальные инвентарные порядковые номера, что не позволяет провести идентификацию объектов основных средств, находящихся на балансе  учреждения. Нарушение на общую сумму 3065915,83 руб. (Автобус  ПАЗ стоимостью 2038310,00 руб., доска настенная 16291,00 руб., здание котельной (гараж) 476544,83руб., котел отопительный 26950,00 руб., система оповещения и управления эвакуацией 270000,00 руб., облучатели  бактерицидные 6 шт. общей стоимостью 199320,00 руб., телевизор 38500,00 руб.).

       Иных нарушений не выявлено.
С  22.05.2024 г. по 28.06.2024 г. проведена ревизия в МОУ ДОД Кизнерская ДШИ по вопросам проверки законности расходования средств  бюджета, обеспечение целевого и экономичного использования бюджетных и внебюджетных средств, за период с 01.01.2021 г. по 31.12.2023 г. 
      В ходе проверки установлен факт  не заполнения  раздела  «срок действия договора» договора купли продажи (6 случаев на общую сумму 61700 руб.).  
      В нарушение ст. 34 БК РФ допущено неэффективное расходование внебюджетных средств в сумме  633,32 руб. Произведена оплата пени по страховым взносам  по требованию № 362394 от 19.07.2023 г. (платежное поручение №168 от 25.07.2023 г. за счет субсидии на выполнении муниципального задания ).
    В нарушение Приказа Минфина России от 29.11.2017 № 209н учреждением неверно применен КОСГУ. Расходы на услуги по настройке музыкальных инструментов  (пианино) отнесены  на КОСГУ 226, а следовало на 225. Общая сумма нарушений составила 38849,20 руб.
    В ходе выборочной проверкой авансовых отчетов выявлено, что авансовые отчеты и документы, подтверждающие произведенные расходы, подотчетным лицом Ивановой Л.А.  представлен в бухгалтерию не  своевременно. Авансовый отчет № 9  предоставлен в бухгалтерию от 05.06.2023 г. на сумму 3520,00 руб., выписка из приказа о возмещении расходов от 26.04.2023 г.  № 37., конкурс проведен 16.04.2023 г.

Фактов необоснованного расходования денежных средств не установлено.
ОТЧЕТЫ.
      15.04.2024 года направлен ежеквартальный отчет о контрольно-ревизионной  работе  муниципального образования «Кизнерский район» по состоянию на 01.04.2024 г.  за 2023 год в Министерство финансов Удмуртской Республики.  
Председатель Контрольно -счетного органа

Муниципального образования «Муниципальный округ 

Кизнерский район Удмуртской Республики »                                   С.С. Яковлев
